Diário Oficial de Contas
Tribunal de Contas de Mato Grosso

Ano 9  Nº 1877
Divulgação quinta-feira, 26 de março de 2020

– Página 151
Publicação sexta-feira, 27 de março de 2020

PROCEDIMENTO ADMINISTRATIVO

CONTRATO  N.º:  016/2020.  OBJETO: Contratação  de  empresa
especializada em serviços de engenharia para implantação de pavimentação asfáltica, drenagem
de águas pluviais, sinalização viária e passeio público com acessibilidade no perímetro urbano de
Sinop-MT – Trecho:  Bairro Distrito Industrial  Sul (Parcial)  – 2ª Etapa.  CONTRATADA: LENZ &
LENZ LTDA, inscrita no CNPJ/MF sob o n° 01.987.957/0001-36. CONTRATANTE: PREFEITURA
MUNICIPAL  DE  SINOP.  REF: CONCORRÊNCIA  PÚBLICA  Nº  007/2019.  VALOR  TOTAL:
R$ 5.505.799,43 (  cinco milhões,  quinhentos e cinco mil,  setecentos e noventa e nove reais  e
quarenta e três centavos). Fundamentado na Lei N° 8.666/93, DE 21 de junho de 1993, E Suas
Alterações.  DATA DE INICIO: 17/03/2020.  EXECUÇÃO: 360 ( trezentos e sessenta ) dias e terá
como termo inicial até 10 (dez) dias após a data de recebimento da Ordem serviços. VIGÊNCIA:
480 (quatrocentos e oitenta) dias a partiR da data de assinatura do Instrumento de Contrato.

SINOP-MT, 23 DE MARÇO DE 2020.

 AVISO DE RESULTADO
JULGAMENTO DE PROPOSTAS
TOMADA DE PREÇOS Nº 001/2020

A Prefeitura Municipal de Sinop/MT, em cumprimento aos termos da Lei
8.666/93, torna público o resultado do julgamento das propostas de preço da Tomada de Preços nº
001/2020, cujo objeto é a contratação de empresa especializada em serviços de engenharia para
implantação  de  ciclovia  compartilhada  no  entorno  da  Reserva  R7  no  perímetro  urbano  de
Sinop/MT:

EMPRESA VALOR R$ ME/EPP SITUAÇÃO
MINAS MATO GROSSO CONSTRUTORA LTDA 986.125,20 SIM CLASSIFICADA

A Comissão aguardará o prazo recursal de 5 (cinco) dias úteis previsto
no item 9.1., inciso I, alínea “b” do Edital. Sinop/MT, 25 de março de 2020.

JOSÉ CARLOS PESSOA
Presidente da C. P. L.
Portaria nº 037/2020

PREFEITURA MUNICIPAL DE SORRISO

ATO

PREFEITURA MUNICIPAL DE SORRISO - PUBLICAÇÃO DE ADITIVO
TERCEIRO TERMO ADITIVO AO CONTRATO N.º 179/2019 – VALOR.

CONTRATANTE: PREFEITURA MUNICIPAL DE SORRISO.
CONTRATADO: THAÍS SALTON GNOATO.
DATA: 24/03/2020. VALOR DO ADITIVO: R$ 70.856,45
OBJETO:  CONTRATAÇÃO  DE  EMPRESA  ESPECIALIZADA  NA

EXECUÇÃO DA OBRA DA CONSTRUÇÃO DA FARMÁCIA CENTRAL.
SORRISO - MT, 24 DE MARÇO 2.020.

PUBLIQUE-SE E/OU AFIXE-SE

ESTEVAM  HUNGARO  CALVO  FILHO  -  SEC.  MUNICIPAL  DE
ADMINISTRAÇÃO.

PREFEITURA MUNICIPAL DE SORRISO - PUBLICAÇÃO DE ADITIVO
QUINTO ADITIVO AO CONTRATO N.º 125/2018 – PRAZO VIGÊNCIA,

EXECUÇÃO E VALOR.

CONTRATANTE: PREFEITURA MUNICIPAL DE SORRISO.
CONTRATADO: CONSTRUTORA E-CIVIL LTDA.
DATA: 24/03/2020 - NOVO PRAZO DE VIGÊNCIA - 40 DIAS – SENDO

ATÉ 27/05/2020.
NOVO PRAZO DE EXECUÇÃO - 40 DIAS – SENDO ATÉ 16/05/2020.
VALOR ADITIVO: 55.644,12
OBJETO:  CONTRATAÇÃO  DE  EMPRESA  ESPECIALIZADA  PARA

EXECUÇÃO DA OBRA REFORMA E AMPLIAÇÃO DO PSF BAIRRO ROTA DO SOL.

SORRISO - MT, 25 DE MARÇO 2.020.

PUBLIQUE-SE E/OU AFIXE-SE

ESTEVAM  HUNGARO  CALVO  FILHO  -  SEC.  MUNICIPAL  DE
ADMINISTRAÇÃO.

AVISO DE RESULTADO - Pregão Eletrônico - 2/2020

O MUNICIPIO  DE SORRISO  TORNA PÚBLICO O  RESULTADO DO
PROCESSO LICITATÓRIO PREGÃO - 2/2020 TENDO COMO OBJETO 'REGISTRO DE PREÇOS
PARA  FUTURA  E  EVENTUAL  AQUISIÇÃO  DE  EQUIPAMENTOS  HOSPITALARES,

ODONTOLÓGICOS  E  MATERIAL  DE  CONSUMO  DESTINADOS  A  ATENDER  AS
NECESSIDADES DAS UNIDADES DE SAÚDE DO MUNICÍPIO DE SORRISO-MT. ' CONFORME
A SEGUIR, ABSOLUTA SAUDE IMP. EXP. E COMERCIO DE PRODUTOS PARA SAUDE EIRELI
CNPJ/CPF Nº 30.082.076/0001-74 ITENS VENCEDORA - 836134 - R$19,95, - 836744 - R$14,98,
-  836746 - R$20,88,  -  836742 - R$30,99,  -  836741 - R$25,98,  -  836729 - R$8,43, - 836732 -
R$8,90, - 836733 - R$9,00, - 836737 - R$18,67, - 836738 - R$19,51, - 836740 - R$19,50, - 836739
- R$18,99, - 836730 - R$8,45, - 836750 - R$20,19, - 836748 - R$29,51, - 836749 - R$42,16, -
836751 -  R$27,99,  -  836789 -  R$25,20,  -  836788 -  R$18,20,  -  836794 -  R$24,10,  -  836792 -
R$25,20,  -  836795  -  R$28,99,  -  836793  -  R$33,00,  -  836798  -  R$15,45,  VALOR  TOTAL
R$38.816,30,  AGNUS COMERCIO DE MAQUINAS E EQUIPAMENTOS EIRELI CNPJ/CPF Nº
14.676.091/0001-94 ITENS VENCEDORA - 836141 - R$47,10, - 836168 - R$249,00, - 836757 -
R$189,90, - 836187 - R$397,00, - 836133 - R$377,00, - 836769 - R$119,00, - 836768 - R$148,20,
VALOR  TOTAL  R$9.687,90,  ANA MARIA PIRES  BELEM  CNPJ/CPF  Nº  04.360.651/0001-43
ITENS VENCEDORA - 836807 - R$333,00, - 836210 - R$915,00, - 836770 - R$128,00, - 836772 -
R$182,00, - 836135 - R$1.855,00, VALOR TOTAL R$21.075,00, ANDREIA LORENZI CNPJ/CPF
Nº  17.189.700/0001-79 ITENS VENCEDORA -  836152  -  R$2.115,00,  -  836162  -  R$3.020,00,
VALOR  TOTAL  R$27.190,00,  BETANIAMED  COMERCIAL  EIRELI  CNPJ/CPF  Nº
09.560.267/0001-08 ITENS  VENCEDORA -  836116  -  R$484,00,  VALOR  TOTAL  R$2.420,00,
BRASIL DEVICES EQUIPAMENTOS HOSPITALARES EIRELI CNPJ/CPF Nº 34.680.592/0001-51
ITENS VENCEDORA - 836989 - R$5.826,00, - 837073 - R$73,00, - 837072 - R$93,00, - 836126 -
R$740,00,  -  836129  -  R$680,00,  -  836204  -  R$1.120,00,  -  837106  -  R$235,00,  -  837141  -
R$270,00, - 836968 - R$770,00, - 836881 - R$18,90, - 836173 - R$384,99, - 836884 - R$450,00, -
836885 - R$65,00, - 836766 - R$134,00, - 837107 - R$44,00, - 836196 - R$131,99, - 836220 -
R$265,00,  -  836967  -  R$1.020,00,  -  836760  -  R$122,00,  -  836761  -  R$122,00,  -  836762  -
R$2.900,00,  -  836767 -  R$368,00,  VALOR TOTAL R$244.374,20,  CIRURGICA PARMA LTDA
CNPJ/CPF  Nº  10.368.534/0001-29 ITENS  VENCEDORA -  836120  -  R$2.200,00,  -  836841  -
R$6.624,00,  -  836818  -  R$2.120,00,  -  836879  -  R$249,00,  -  836843  -  R$590,00,  -  836160  -
R$1.900,00,  -  836886  -  R$3.188,00,  -  836765  -  R$318,00,  -  836215  -  R$350,00,  -  836216  -
R$317,00,  -  836728  -  R$2.199,00,  -  836812  -  R$2.199,00,  -  836163  -  R$790,00,  -  836172  -
R$793,00, VALOR TOTAL R$139.467,00; COMERCIO DE MATERIAIS MEDICOS HOPITALARES
MACROSUL  LTDA  CNPJ/CPF  Nº  95.433.397/0001-11 ITENS  VENCEDORA  -  836946  -
R$1.200,00,  VALOR  TOTAL  R$6.000,00,  DENTAL  ALTA  MOGIANA  -  C.  DE  PROD.
ODONTOLOGICOS  CNPJ/CPF  Nº  05.375.249/0001-03 ITENS  VENCEDORA  -  836157  -
R$3.885,00, - 836158 - R$6.495,00, - 837087 - R$670,00, - 836969 - R$6.000,00, VALOR TOTAL
R$171.115,00 DENTAL OESTE EIRELI CNPJ/CPF Nº 05.412.147/0001-02 ITENS VENCEDORA -
836156  -  R$253,95,  -  836159  -  R$285,00,  VALOR  TOTAL  R$7.929,00,  E.C.  DOS  SANTOS
COMERCIAL  EIRELI  CNPJ/CPF  Nº  02.136.854/0001-25 ITENS  VENCEDORA  -  836882  -
R$31,35, - 836987 - R$6.441,00, - 836219 - R$3.705,00, - 836735 - R$145,35, - 836787 - R$27,73,
VALOR  TOTAL  R$34.047,50,  F.  K.  PRODUTOS  ODONTOLOGICOS  EIRELI  CNPJ/CPF  Nº
12.655.741/0001-90 ITENS  VENCEDORA  -  836145  -  R$8,48,  VALOR  TOTAL  R$848,00,
HIPERDENTAL  COMERCIO  E  REPRESENTACAO  DE  PRODUTOS  ODONTOLOGICOS  E
MEDICO - HOSPITALAR LTDA CNPJ/CPF Nº 13.994.852/0001-93 ITENS VENCEDORA - 836105
- R$530,00,  - 836209 - R$1.998,00, - 836127 - R$102,00, - 836164 - R$19.990,00, - 836753 -
R$1,00,  -  836752 -  R$6,50,  -  836155 -  R$64,89,  -  836878 -  R$70,80,  -  836165 -  R$106,00,  -
836195 - R$78,00, - 836193 - R$42,00, - 836194 - R$58,00, - 836188 - R$260,00, - 836191 -
R$58,89, - 836206 - R$20.000,00, - 837108 - R$66,00, - 836199 - R$190,00, - 836758 - R$69,00, -
836763 -  R$64,00,  -  837109 -  R$24,00,  -  837110 -  R$23,00,  -  837111 -  R$28,00,  -  836176 -
R$3.999,00, - 836784 - R$60,00, - 836783 - R$60,00, - 836799 - R$7.500,00,  VALOR TOTAL
R$109.493,00, HYCOMED COMERCIO DE MATERIAIS HOSPITALARES EIRELI CNPJ/CPF Nº
13.035.459/0001-72 ITENS VENCEDORA - 836170 - R$7.500,00,  VALOR TOTAL R$15.000,00,
K.C.R. COMERCIO DE EQUIPAMENTOS LTDA EPP CNPJ/CPF Nº 09.251.627/0001-90 ITENS
VENCEDORA -  836125 -  R$977,00,  -  836128 -  R$1.459,00,  VALOR TOTAL R$32.228,00,  M.
PICIANI  PAZINATO  COMERCIO  DE  MATERIAIS  ELETRONICOS  EIRELI  CNPJ/CPF  Nº
31.455.241/0001-59 ITENS VENCEDORA - 836182 - R$1.473,00, - 836842 - R$1.050,00, - 836149
-  R$512,99,  -  836809  -  R$540,00,  -  836151  -  R$540,00,  -  836150  -  R$485,00,  -  836214  -
R$2.948,00, - 836177 - R$138,00, - 836179 - R$423,00, - 836189 - R$320,00, - 836940 - R$33,00,
- 836780 - R$1.476,99, - 836747 - R$797,99, - 836764 - R$290,00, - 836771 - R$103,99, - 836888
-  R$233,60,  -  837112  -  R$1.366,00,  -  836779  -  R$189,30,  -  836778  -  R$177,30,  -  836777  -
R$199,85,  -  836800  -  R$10.620,00,  -  836801  -  R$1.525,00,  VALOR  TOTAL  R$132.907,21,
MARCOS  JEFFERSON  BORGES  SANTOS  CNPJ/CPF  Nº  24.473.719/0001-08 ITENS
VENCEDORA - 836181 - R$4.999,99,  VALOR TOTAL R$14.999,97, MULTIHOSP COMERCIAL
DE PRODUTOS HOSPITALARES LTDA CNPJ/CPF Nº 32.421.421/0001-82 ITENS VENCEDORA
- 836875 - R$79,27, - 836139 - R$64,02, - 836140 - R$95,13, - 836138 - R$46,95, VALOR TOTAL
R$57.074,00,  OBJETIVA PRODUTOS E SERVICOS P/ LABORATORIOS LTDA CNPJ/CPF Nº
05.895.525/0001-56 ITENS VENCEDORA - 836947 - R$478,00, - 836118 - R$1.140,00, - 837074 -
R$280,00, - 836949 - R$385,00, - 836213 - R$110,00, - 836743 - R$32,00, - 836745 - R$32,50, -
836731 - R$22,30, - 836734 - R$24,40, - 836782 - R$112,00, - 836781 - R$13,90, VALOR TOTAL
R$82.730,00,  PERFIL  HOSPITALAR  LTDA  CNPJ/CPF  Nº  19.430.036/0001-33 ITENS
VENCEDORA - 836808 - R$7,90, - 836174 - R$14,50, - 836184 - R$88,00, - 836183 - R$44,00, -
836190 - R$630,00,  - 836786 -  R$20,00,  - 837113 - R$28,00, - 837114 -  R$28,00,  -  836802 -
R$3.168,00,  VALOR TOTAL R$41.008,00 PRIORITTA PRODUTOS HOSPITALARES -  EIRELI
CNPJ/CPF  Nº  29.700.587/0001-23 ITENS  VENCEDORA  -  836185  -  R$130,84,  -  836117  -
R$484,99,  -  836130  -  R$314,83,  -  836131  -  R$106,98,  -  836148  -  R$1.998,99,  -  836147  -
R$2.489,99, - 836880 - R$72,99, - 836169 - R$44,16, - 836167 - R$47,08, - 836207 - R$949,99, -
836212 - R$113,92, - 836132 - R$237,99, - 836736 - R$276,13, - 836119 - R$2.374,99,  VALOR
TOTAL  R$47.427,27  PROLIFE  EQUIPAMENTOS  MEDICOS  EIRELI  CNPJ/CPF  Nº
66.783.630/0002-79 ITENS VENCEDORA - 836218 - R$17.900,00,  VALOR TOTAL R$35.800,00
PROTEC  EXPORT  INDUSTRIA,  COMERCIO,  IMPORTACAO  E  EXPORTACAO  DE
EQUIPAMENTOS MEDICOS HOSPITALARES LTDA CNPJ/CPF Nº 06.207.441/0001-45 ITENS
VENCEDORA -  836889  -  R$8,00,  -  836200  -  R$8,00,  -  836201  -  R$8,00,  VALOR  TOTAL
R$1.680,00, SC MEDICAL COMERCIO E SERVICO EIRELI CNPJ/CPF Nº 12.246.862/0001-88
ITENS VENCEDORA - 836175 - R$7.490,00, VALOR TOTAL R$7.490,00, SOLUMED SOLUCOES
HOSPITALARES  LTDA CNPJ/CPF  Nº  26.749.239/0001-52 ITENS  VENCEDORA -  836988  -
R$3.330,00, - 836144 - R$4.199,00, - 836197 - R$1.135,00,  VALOR TOTAL R$193.545,00, V P
SILVA  BRINQUEDOS  CNPJ/CPF  Nº  18.448.863/0001-91 ITENS  VENCEDORA,  -  836161  -
R$860,00, VALOR TOTAL

DECRETO Nº. 243, DE 24 DE MARÇO DE 2020.

Dispõe sobre a entrega de “kit alimentação escolar”, enquanto durar os
efeitos do Decreto Municipal nº 240, de 20 de março de 2020, aos alunos da rede pública municipal
de  ensino  que  estiverem  cadastrados  no  Cadastro  Único  do  Governo  Federal,  e  dá  outras
providências.

Publicação   Oficial   do   Tribunal   de   Contas   de  Mato   Grosso    –    Lei   Complementar   475   de   27   de   setembro   de   2012
Coordenação:SECRETARIA GERAL DO TRIBUNAL PLENO: Telefone (65) 3613-7678  - e-mail: doc_tce@tce.mt.gov.br

Rua Conselheiro Benjamin Duarte Monteiro, S/N, Edifício Marechal Rondon – Centro Político Administrativo – Cuiabá-MT – CEP 78049-915